

آغاز کنفرانس گفت‌وگوی اسلامی با حضور 400 شخصیت اسلامی در منامه



کنفرانس گفت‌وگوی اسلامی با شعار "امت واحده، سرنوشت مشترک" از سوی الازهر مصر، شورای عالی امور اسلامی بحرین و شورای حکمای مسلمان با حضور حجت الاسلام و المسلمین دکتر شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در منامه کار خود را آغاز کرد.

به گزارش حوزه بین‌الملل خبرگزاری تقریب، در این کنفرانس که صبح امروز (چهارشنبه) آغاز شد، 400 شخصیت از علما، رهبران، مراجع، اندیشمندان و فرهیختگان مسلمان از نقاط مختلف جهان حضور دارند.

"شیخ احمد الطیب"، شیخ الازهر و "انور ابراهیم"، نخست‌وزیر مالزی از نخستین سخنرانان آیین افتتاحیه این کنفرانس بودند.

شیخ احمد الطیب در سخنانی با بیان این که این کنفرانس برای نجات این امت از هلاکت و ویرانی و فناپی که برای آن تدارک دیده شده، برگزار می‌شود، گفت: این کنفرانس در حالی برگزار می‌شود که امت اسلامی بر سر یک دوراهی ایستاده و در معرض طوفانی کور و سهمگین قرار دارد که چیزی نمانده 15 قرن

تمدن آن را ریشه‌کن کرده و از بین ببرد.

شیخ الازهر، فلسطین را قطب‌نمای هدایت‌گر امت اسلامی و مسئله بزرگ آن خواند و تصریح کرد: فلسطین شاهدی واقعی بر ضرورت ایجاد یک «اتحادیه همکاری» است که از حقوق این ملت دفاع کند.

وی با بیان این که توطئه علیه فرزندان ما و بلکه همه امت اسلامی به جایی رسیده است که تلاش می‌کنند مردم غزه را از سرزمین خود بیرون کرده و کشور آنها را تصرف کند، گفت: از لطف خداوند متعال بود که ملت‌های عربی و اسلامی- مردمان و رهبران - را به یک موقعیت واحد و شرافتمندانه سوق داد که این ظلم و تجاوز آشکار به مردم سرزمین مبارک و حاکمیت کشورهای مسلمان همسایه را رد کنند و این موضعی شجاعانه است که امید به وحدت اسلامی را بار دیگر زنده می‌کند.

شیخ الازهر از علمای مسلمان از مذاهب مختلف خواست تا منشوری به نام «قانون اساسی اهل قبله» یا «اخوت اسلامی» را به عنوان ستونی برای ایجاد همکاری‌های مشترک بر اساس مبانی تفاهم، مشورت و گفت‌وگو تنظیم کنند.

وی همچنین خواستار تدوین طرحی جدی و کاربردی برای ایجاد وحدت و تفاهم متقابل میان همه مکاتب اسلامی و گفت‌وگوی دائمی شد که در آن علل تفرقه، نزاع و به‌ویژه درگیری‌های قومی و فرقه‌ای رد شده و نقاط توافق و همگرایی در آن متمرکز شود.

گفتنی است، کنفرانس گفت‌وگوی اسلامی در بحرین امروز و فردا (چهارشنبه و پنج‌شنبه) با حضور حجت‌الاسلام دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اسلامی برگزار می‌شود.